


Pohádky kocoura  
Šikuly

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Jitka Saniová
Pohádky kocoura Šikuly – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2019

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Pohádky kocoura 
Šikuly 

N a p s a l a

J i t k a  S a n i o v á 

I l u s t r o v a l a

J a r o s l a v a  F i š e r o v á





5

Jak skřítek Huhla potřeboval 
pomoc

Kocour Šikula se vydal na večerní procházku. 
Náhle zaslechl volání:
„Pomoc!“
Vydal se za hlasem a na dvorku uviděl žábu 
Alču.
„Pomoc! Já vidím strašidlo,“ šeptala a ukazovala 
na věc ležící opodál.
Kocour k ní došel. Podíval se do ní a spokojeně 
hlásal.



6

„Jé, to mi to sluší.“
„Ty se nebojíš toho strašidla?“
„Žádné tam není.“
„Je,“ mračila se žába Alča, „podívej se.“
Žabka se nad tu věc naklonila a zaječela.
„Jééé, teď má to strašidlo vykulené oči.“
„To není strašidlo. To jsi ty, Alčo!“

Děti, víte, na co narazila žába Alča? Je to 
věc. Každý ji má doma, maminky ji nosí 
i v kabelce. Když se do ní podíváme, vidíme 
sami sebe.

„To nejsem já. Já jsem mnohem krásnější,“ 
trvala na svém Alča a odskákala pryč.
Kocour Šikula chtěl taky odejít. 
Vtom se ale před ním objevil 
skřítek Huhla. V ruce držel 
kladivo a ječel:



„Prý je tady někde zrcátko. Kde je? Hned  
ho rozbiju!“
„Proč bys to dělal?“
„Chci rozbít všechna zrcátka a zrcadla.  
Ta hloupá zrcadla ukazují, jak jsem ošklivý.“
Kocour Šikula málem souhlasil. Vtom si 
vzpomněl, jak babička Kořínková říkala:
„Nikdo není ošklivý, každý může být  
hezký.“
A dostal nápad. Zavolal na kamarádku 
parádilku kočičku Monču. Když kočička 
přiběhla, Šikula jí pověděl o svém nápadu.
„Cože? Mám udělat hezkého skřítka z tohohle 
strašidla?“
Monča si skřítka zamračeně prohlížela. Měl 
slepené vlasy, špínu za nehty a upatlané 
tvářičky.
„Kdy sis naposledy myl hlavu?“
„Před rokem,“ hlásil skřítek Huhla.

7




